
Ročník XXXIII. (č. 369)      •       ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz       •       25. březen 2024

novinyuberské Z

(více na str. 5)

(více na str. 4)

PROPOJOVACÍ CHODNÍK ZUBŘÍ – 
STARÉ ZUBŘÍ, UL. STAROZUBERSKÁ 

VELIKONOČNÍ POŘAD 
BOHOSLUŽEB

KLUB ZUBŘÍ OTEVÍRÁ!

Vážení občané, 
v květnu minulého roku za spolupráce se společností sDO-
TACE ze Zlína podalo město Zubří žádost o dotaci dle vý-
zvy SFDI ČR – Opatření ke zvýšení bezpečnosti, nebo ply-
nulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy 
osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace pro 
období 2023-2024 na projekt Propojovací chodník Zubří – 
Staré Zubří, ul. Starozuberská - 1. část.
Předmětem projektu je vybudování nového chodníku podél 
silnice třetí třídy č. III/01878 v místní části Staré Zubří vč. 
lávky přes Starozuberský potok a místa pro přecházení v délce 
535 metrů.
Předpokládaná hodnota díla je 9 082 tis. Kč, požadovaný pří-
spěvek z rozpočtu SFDI je 7 427 tis. Kč. V prvé žádosti na 
SFDI jsme neuspěli, důvodem byla nedostatečná alokace ve 
výzvě. Ovšem další výzva bude vypsána již v polovina dubna 
2024, takže o dotaci se budeme ucházet znovu, zřejmě po pře-
počtení rozpočtu. 

Po dokončení rekonstrukce kulturního stánku města 
Zubří bude Klub znovu otevřen. 3. 4. 2024 proběhne 
Den otevřených dveří, v rámci kterého si můžete nové 
prostory nejen prohlédnout, ale také například „ochut-
nat“ promítání digitálního kina. Divadelní předplatite-
lé se mohou těšit na Baladu pro banditu (6/4/2024), svou 
novinku uvedou také místní ochotníci Divadelní Spona  
(19. a 20. 4.). Nebudou chybět ani besedy, akce pro děti ze 
školek i školy a výstava na chodbách. Na program Klubu se 
můžete podívat na stránce 26 až 28.

Čtvrtek
28. 3. 2024

Zelený čtvrtek 
Na památku Večeře 
Páně

19.10 farní kostel

Pátek 
29. 3. 2024

Velký pátek
Velkopáteční obřady 15.00 farní kostel

Sobota
30. 3. 2024

Bílá sobota
Vigilie Vzkříšení 21.30 farní kostel

Neděle
31. 3. 2024

Slavnost 
Zmrtvýchvstání Páně

7.45
11.00

farní kostel
farní kostel

Pondělí
1. 4. 2024 Velikonoční pondělí 7.45 farní kostel



ÚMRTÍ

Josef Krupa   Bohuslav Pernica
Milada Krpelová   Miroslav Žamboch
František Matula

VZPOMÍNÁME

Dne 21. února 2024 jsme vzpomněli  
50. smutné výročí, co nás navždy opustila paní 
Zdeňka Mojžíšková. S láskou a úctou vzpo-
mínají rodiny Zdařilova, Mojžíškova, Dořičá-
kova a Muchova. Kdo jste ji znali, vzpomeňte  
s námi.

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

BLAHOPŘÁNÍ

Jiřina Satinská 101 let Jiří Satinský  80 let
Františka Mizerová 91 let Karel Stodůlka 80 let
Marie Divínová 90 let Veronika Billová 75 let
František Krupa 85 let Marie Cabáková 75 let
Emilie Novotná 80 let

Dne 5. března 2024 jsme vzpomněli  
5. výročí úmrtí pana Jaroslava Jurky.
S láskou vzpomínají manželka Eva, sourozenci, syn  
a dcery s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Prázdné je místo,
kde jsi sedával a zněl Tvůj hlas,
ale vzpomínky na Tebe
zůstanou navždy v nás.

Dne 9. března 2024 uplynulo 30 let od 
úmrtí manžela, tatínka a dědečka, pana 
Štěpána Mizery. S láskou a úctou vzpo-
mínají manželka a dcery s rodinami. 

Dne 21. března 2024 by se dožila 90 let 
naše maminka, babička a prababička, 
paní Marta Holišová. S láskou a úctou 
vzpomínají syn, dcery a snacha s rodi-
nami.

Dne 26. března 2024 vzpomeneme  
2. smutné výročí, co nás navždy opustil 
pan Bohuslav Válek. Zároveň by 11. května 2024 oslavil 
80. narozeniny. S láskou a úctou vzpomínají dcery Dagmar 
a Miluše s rodinami.

Dne 31. března 2024 vzpo-
meneme 10. výročí úmrtí 
naší milované maminky, 
paní Žofie Juříčkové, 
a v tomto roce v prosin-
ci vzpomeneme 25 let od 
úmrtí našeho bratra, pana 

Ladislava Juříčka a 15. výročí úmrtí na-
šeho tatínka, pana Ladislava Juříčka. 
Vzpomínají dcery Pavla, Dana a Eva s ro-
dinami a děti Ladislava Juříčka Ladislav, 
Edita a Romana.

Dne 24. března 2024 by 
se dožil 90 let pan Josef 
Ulrych. Dne 7. dubna 2024 
by se dožila 90 let také paní 
Marie Ulrychová. S láskou 
a úctou vzpomínají dcery  
s rodinami.

Kdo byl milován, není zapomenut.

Čas plyne, 
vzpomínky zůstávají.

Tvé zlaté srdce, tatínku,
zůstane navždy s námi,
bude nám žehnat na cestu,
kterou teď jdeme sami.

Čas plyne, 
vzpomínky zůstávají.

Odešla jsi, jak osud si přál,
však ve vzpomínkách žiješ s námi dál.

Dne 4. března 2024 jsme vzpomněli ne-
dožitých 80 let pana Františka Šimurdy 
a zároveň 7. března 2024 5 let od jeho úmr-
tí. Vzpomíná rodina Šimurdova.

2 Zuberské noviny - březen 2024

Dne 27. března 2024 oslaví vzácné životní jubileum 
101. narozeniny naše nejstarší občanka Zubří, 
paní Jiřina Satinská. Srdečně Vám bla-
hopřejeme. Vaše dlouhá životní cesta je 
plná úžasných příběhů, které obohatily ne-
jen Vás, ale i ty, kteří Vás mají rádi. Pře-
jeme Vám, ať je každý Váš okamžik napl-
něn láskou, radostí a rodinnou pohodou.  
S úctou 

Lenka Cabáková,   Aleš Měrka
předsedkyně komise   starosta města 
společenské         Zubří

K přání se připojujeme.
Redakční rada Zuberských novin

Společenská kronika občanů Zubří



Jménem celé rodiny děkujeme všem, kteří se přišli v pon-
dělí 12. února 2024 rozloučit s paní Marií Hrstkovou. 
Děkujeme také za projevenou soustrast a květinové dary.
Touto cestou bychom také rádi poděkovali P. Pavlu 
Hödlovi za povzbudivá slova útěchy, za procítěný zpěv 
Marušky Křenkové, krásné květinové věnce vytvořené 
rukou Jany Hrstkové a zuberským muzikantům, kteří paní 
Marii doprovodili na poslední cestě.

Zarmoucená rodina

Poděkování

Vážení spoluobčané,
v únoru 2024 se uskutečnily dvě schůze Rady města Zub-
ří, ze kterých Vám přinášíme pravidelný souhrn infor-
mací.   
Jednání RM 3/2024 se uskutečnilo dne 7. února 2024  
RADA MĚSTA SCHVÁLILA
► uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 4, 
Hlavní 824, Zubří, s paní Xxx, kterým se prodlužuje doba 
nájmu na dobu určitou od 29. 2. 2024 do 28. 2. 2025;
► uzavření Smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 200/3, tr-
valý porost, o výměře 6 m2, k. ú. Zubří s panem XXxx, IČ: 
08910677, na dobu neurčitou, s účinností od 8. 2. 2024, výpo-
vědní lhůta 1 měsíc, výše nájemného 1 190 Kč/rok včetně DPH; 
►Dodatky č. 1 ke Smlouvám o ostraze majetku se spo-
lečností ANIM plus – RS, s. r. o., IČ: 25353195, týkající 
se změny výše odměny – nebytový objekt Pod Hůrkou 471  
a Sportovní hala, Hlavní 492. Objekty jsou zabezpečeny 
EZS a kamerami. Cena za ostrahu přes pult centralizova-
né ochrany je stanovena pro každý objekt 550 Kč/měsíc  
a 300 Kč za jeden výjezd k napadenému objektu. Smlouvy 
jsou zavřeny na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou;
► určení místa pro bezplatné uzavření manželství: obřadní 
síň MěÚ Zubří, U Domoviny 234, a dobu pro uzavření man-
želství bez úhrady správního poplatku: druhý pátek a dru-
hou sobotu v měsíci od 10:00 do 13:00. Mimo určené místo 
a dobu jsou snoubenci povinni uhradit správní poplatek ve 
výši 3 000 Kč (zákon č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů); 
► poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Zubří 
na rok 2024 pro TJ Lesana Zubří, z. s., IČ: 64124029, ve výši 
20 000 Kč jako příspěvek na účast družstva starších žaček 

Dne 2. dubna 2024 vzpomeneme 15. výročí 
úmrtí pana Vojtěcha Pernici. S úctou vzpo-
mínají manželka, dcera a synové s rodinami.

Čas mírní bolest,
ale nedá zapomenout.

MěÚ Zubří informuje

na turnaji PRAGUE HANDBALL CUP, a uzavření příslušné 
veřejnoprávní smlouvy.
RADA MĚSTA VYHLÁSILA  
► záměr na pronájem nemovité věci – pozemku p. č. 4770, 
ostatní plocha, o výměře 232 m2, k. ú. Zubří.
RADA MĚSTA REVOKOVALA
► usnesení RM 75/847 ze dne 13. 9. 2017 ve věci stanovení 
místa a doby pro uzavírání manželství.
RADA MĚSTA SOUHLASILA
► s návrhem ředitelky MŠ Sídliště na uzavření MŠ od 
15. 7. 2024 do 16. 8. 2024. V době od 5. 8. 2024 do 16. 8. 
2024 mohou rodiče své děti přihlásit do MŠ Duha;
► s návrhem ředitelky MŠ Duha na uzavření MŠ od 1. 7. 
2024 do 2. 8. 2024. V době od 1. 7. do 12. 7. 2024 mohou 
rodiče své děti přihlásit do MŠ Sídliště. V době od 15. 7. do 
2. 8. 2024 budou obě MŠ uzavřeny;
► s užitím znaku města Zubří pro OS ČVS Vsetín za úče-
lem umístění na pozvánku k vyhlášení ankety Nejúspěšnější 
sportovec za rok 2023. Slavnostní akce se uskuteční 12. 3. 
2024 v Kulturním zařízení ve Valašském Meziříčí.
RADA MĚSTA JMENOVALA
► pracovní skupinu pro vyhodnocení žádostí a zpracování 
návrhu doporučení na přidělení a výši dotace z programo-
vé podpory z rozpočtu města pro rok 2024 ve složení: Aleš 
Měrka, Anna Oplatková, Robert Jurajda, Radim Krůpa, Da-
vid Plucnar, Josef Malina, Vítězslav Staňo;
► novým členem Komise rozvoje města Zubří Ing. Čestmí-
ra Kolečka s účinností od 8. 2. 2024.

Jednání RM 4/2024 se uskutečnilo dne 21. února 2024 
RADA MĚSTA SCHVÁLILA
► uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 8, 
Rožnovská 419, Zubří, s manžely XXxx, kterým se prodlužu-
je doba nájmu na dobu určitou od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2025;
► uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 14, 
Hlavní 824, Zubří s paní XXxx, kterým se prodlužuje doba 
nájmu na dobu určitou od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2025;
► schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města (žádos-
ti do 50 000 Kč) pro: AVZO TSČ ČR, Sportovní střelecký 
klub Zubří, p. s., 5 000 Kč, Stolní tenis Zubří, z. s., 35 000 Kč, 
Český svaz včelařů, z. s., 50 000 Kč,  ZO ČSŽ Klub žen 
Zubří 20 000 Kč, na organizaci letních dětských táborů  
20 000 Kč a 10 000 Kč, Modelářský klub SMČR, p. s.,  
33 000 Kč, ZO ČSOP Nový Jičín 7 000 Kč, Jezdec-
ký klub, z. s., 30 000 Kč, Myslivecké sdružení Březovec 
15 000 Kč, Nadační fond ZŠ Zubří 50 000 Kč, ČČK II 10 000 Kč, 
ČČK III 15 000 Kč, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasi-
čů Staré Zubří 50 000 Kč, Spolek OFF ROAD Klub Zubří  
30 000 Kč, na sportovní aktivity (rally, skoky na lyžích)  
40 000 Kč a 18 000 Kč, Boxing club Zubří 35 000 Kč a uza-
vření příslušných veřejnoprávních smluv;
► výsledek inventarizace za rok 2023 dle Zprávy ústřední 
inventarizační komise ze dne 1. 2. 2024: nebyly zjištěny žád-
né inventarizační rozdíly;
► Přílohu č. 1 vnitřního předpisu č. 017/2013 „Zásady 

3Zuberské noviny - březen 2024



a ceník krátkodobých nájmů prostor Klubu Zubří a služeb 
spojených s jejich užíváním“ s účinností od 1. 4. 2024; 
► nový organizační řád dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je 
zařazena pozice referent majetkové správy Klubu.
RADA MĚSTA VYHLÁSILA 
► záměr na dlouhodobý pronájem v Klubu Zubří, Hamer-
ská 10, PSČ 756 54, na pozemku p. č. 900, v místnostech 
039 – suterén, zkušebna, 41 m2, 040 – suterén, zkušebna, 
46,24 m2, velký sál – přízemí, hlediště: č.105 – 206,7 m2, 
jeviště č. 106 – 113,5 m2, č.  216 - 1. patro, malý sál, 74,49 m2, 
217 – 1. patro, malý sál – zázemí, 18,08 m2 za účelem provo-
zování pravidelné kulturní či zájmové činnosti;
RADA MĚSTA SOUHLASILA
► s termínem od 6. 5. do 10. 5. 2024 a formou pro podání 
žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2024/2025 a se způsobem jejich zveřejnění v místní ka-
belové televizi, místním rozhlasem, na www stránkách školy 
a na hlavních dveřích Mateřské školy Zubří, IČ: 70874581, 
Sídliště 6. května; 
► s termínem od 6. 5 do 10. 5. 2024 a formou pro podání 
žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2024/2025 a se způsobem jejich zveřejnění v Mateřské 
škole DUHA, IČ 70874590. Podmínky budou zveřejněny 
místním rozhlasem, na www stránkách školy a města Zubří 
a v Zuberských novinách;
RADA MĚSTA DOPORUČILA
► ZM schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města (žádosti 
nad 50 000 Kč) pro: Swing Band Jindřicha Dořičáka Zub-
ří 80 000 Kč, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Zubří 
150 000 Kč, Zubřanka, z. s., 40 000 Kč, Divadelní spolek 
SPONA 65 000 Kč, sportovní aktivity (ultra běh) 70 000 Kč, 
Valašský soubor písní a tanců Beskyd, z. s., 350 000 Kč, 
Římskokatolická farnost Zubří 120 000 Kč, TJ Lesana, z. s., 
350 000 Kč, FC Zubří, z. s., 440 000 Kč, TJ Gumárny Zubří, 
z. s., 550 000 Kč, Handball club Zubří, z. s., 2 250 000 Kč,  
a uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy.
RADA MĚSTA NEDOPORUČILA
► zastupitelstvu města schválit případnou koupi nemovi-
tosti – provozního objektu prodejny č. p. 847, jež je součástí 
pozemku p. č. 2063, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
393 m2 s příslušenstvím a pozemku p. č. 2064/1, ostatní plo-
cha – manipulační plocha o výměře 638 m2, vše k. úz. Zubří, 
za cenu 6 200 000 Kč od JEDNOTA, spotřební družstvo ve 
Vsetíně, IČ: 00032441.
RADA MĚSTA ODLOŽILA
► projednání Zprávy o uplatňování Územního plánu Zubří 
za období 04/2017-06/2023, jejíž součástí jsou pokyny pro 
zpracování Změny č. 3 Územního plánu Zubří na příští jed-
nání Rady města po zjištění doplňujících informací.

Za RM Anna Oplatková

4 Zuberské noviny - březen 2024

PROPOJOVACÍ CHODNÍK ZUBŘÍ – 
STARÉ ZUBŘÍ, UL. STAROZUBERSKÁ 
(pokračování z titulní strany)
Na konci minulého roku město Zubří prostřednictvím Místní 
akční skupiny Rožnovsko, z. s., (1. výzva – MAS Rožnov-
sko, z. s. – IROP – Doprava Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu) a rovněž za spolupráce se společností 
sDOTACE ze Zlína zpracovalo žádost o dotaci na projekt 
Propojovací chodník Zubří – Staré Zubří, ul. Starozu-
berská – 2. část.
Žádost reagovala na Výzvu č. 60 - DOPRAVA – SC 5.1 
(CLLD) v rámci Integrovaného regionální operačního pro-
gramu 5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociální-
ho, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, 
kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu 
a bezpečnosti v jiných než městských oblastech, opatření 
CLLD 2.1.2. Doprava, stezky, inženýrské sítě.
V rámci předkládaného projektu dojde ke stavebním úpra-
vám stávající části a vybudování nového chodníku, vybu-
dování zpevněné plochy podél komunikace na ul. Starozu-
berská ve městě Zubří (od rozcestí s ulicí Hlavní). Záměrem 
akce je vybudování bezpečné bezbariérové komunikace pro 
pěší podél stávající silnice třetí třídy č. III/01878 v délce 180 m.
Předpokládaná hodnota díla je 6 320 tis Kč, požadovaný pří-
spěvek z MMR ČR je 4 473 tis. Kč. Žádost byla schválena 
výběrovým orgánem MAS, který posoudil soulad projektové-
ho záměru se strategií CLLD a uvedl, že projektový záměr 
splňuje všechna kritéria. Konečnou žádost v rámci IROP podá 
město na přelomu března a dubna tohoto roku s tím, že exis-
tuje vysoká pravděpodobnost jejího schválení díky tomu, že 
prostředky jsou alokovány v MAS Rožnovsko právě na tento 
účel. I zde je pravděpodobnost zahájení akce ještě letos.

Město Zubří k těmto projektům připravilo veřejné pro-
jednání s občany, které proběhlo v úterý 5. března 2024  
v Městské knihovně Zubří. Byla zde představena i vize 
propojení se Starým Zubřím souvislým chodníkem podél 
ul. Starozuberské až ke hřišti Lesany. 

Ekonomický odbor MěÚ Zubří



5Zuberské noviny - březen 2024

I LETOS SE ZUBŘÍ PŘIDÁVÁ 
K ÚKLIDOVÉ AKCI UKLIĎME ČESKO
(pokračování z titulní strany)
Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která 
probíhá na území celé České republiky. Jejím cílem je 
uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek.
UKLIĎME ZUBŘÍ
Kdy? Pátek 5. dubna od 8.00 hodin
Kdo se může zapojit? Rodiny a jednotlivci - také pod hla-
vičkou různých spolků a organizací
Letos jsme se rozhodli pro trochu jiný formát oproti minu-
lým rokům. „Hlavní“ úklid zajistí žáci druhého stupně zá-
kladní školy Zubří a vy se k nim můžete přidat. 
Jak na to?
Během pátku shromažďujte sesbíraný odpad u kontejnerů na 
tříděný odpad na obvyklých místech v zavázaných pytlech, 
odpad bude průběžně odvážen celý pátek pracovníky veřejné 
správy. V případě nálezu většího a objemnějšího odpa-
du, který nelze dopravit ke kontejneru, volejte na číslo  
724 169 558 – pan Alois Klimek.
Pytle i rukavice je nutné vyzvednout si dopředu, při-
praveny budou na Městském úřadě, ve Sportovní hale, 
knihovně a Klubu Zubří od úterý 2. dubna do pátku  
5. dubna, vždy v úředních hodinách. V případě, že se chys-
táte uklízet ve větším počtu lidí (např. spolky, kluby, oddíly 
atd.) a budete potřebovat větší počet rukavic a pytlů, napište 
si o ně na e-mail: Josef.randus@mesto.zubri.cz.
Všichni účastníci se úklidové akce účastní na svou vlastní 
odpovědnost. Před samotným úklidem doporučujeme všem 
účastníkům seznámit se s Bezpečnostními a organizačními 
pokyny na stránkách pořadatele uklidmecesko.cz.
Pro hlášení černých skládek a nepořádku můžete po celý rok 
využívat mobilní aplikaci Munipolis.
V případě nepříznivého počasí bude akce přesunuta na 
jiný termín!
Aktuální informace sledujte v FB události Ukliďme Česko – 
Ukliďme Zubří a na webu Města Zubří. 

PR

MRAVENEČCI V MUZEU

MALÍ PLAVÁČCI

V zimě na dědinu, tak se jmenoval program věnovaný 
masopustnímu období, který jsme navštívili s naší tří-
dou Mravenečků z MŠ Duha Zubří ve Valašském muzeu  
v Rožnově pod Radhoštěm. A co všechno jsme se dozvěděli?
Období masopustu začíná po svátku Tří králů 7. ledna, vrcholí 
týden před Popeleční středou a končí na masopustní úterý. 
Jak naši předkové masopust slavili?  Po celou dobu masopustu 
se konaly taneční zábavy, zabijačky i svatby. O nedělích se 
scházela celá rodina u bohatého stolu. Sousedé se navštěvova-
li a společně hodovali. Pekly se koláče a masopustní koblihy. 
Nejdůležitějším obdobím z celého masopustu byly poslední 
dny před Popeleční středou. 

Tak jako každým rokem, tak i letos se děti ze třídy Mra-
venečků a Motýlků z MŠ Duha zúčastnily plavecké-
ho kurzu v Rožnově pod Radhoštěm. Celkem probíhalo 
10 lekcí, na nichž se lektoři snažili u dětí odbourávat pře-
devším strach z vody. Zábavnou formou děti napodobova-
ly různá zvířátka, foukaly do vody, potápěly se a s pomocí  

Zprávy ze školky - MŠ Duha

Seznámili jsme se s nejznámějšími maškarami - každá maska 
má svůj význam. Děti si vyzkoušely masku medvěda, koby-
ly a pohřebenáře, který ve vsi oznamoval, že bude masopust. 
Děti měly možnost ochutnat boží milosti, koblihy a klobásku. 
Vyzkoušely si draní peří a pobyt na vyhřátých kamnech s po-
vídáním pověstí a pohádek.
Program byl jako vždy skvělý a do muzea se brzy rádi vrátíme.

Kateřina Třetinová 



6 Zuberské noviny - březen 2024

KARNEVAL U SLUNÍČEK

KARNEVALOVÉ VESELÍ

Čtvrtek 15. února se nesl v duchu karnevalového veselí.  

Ke Sluníčkům zavítalo několik krásných masek, na které 
čekala spousta zábavy, tance a výborného občerstvení od ro-
dičů. Po splnění všech úkolů pro děti byla nachystaná také 
malá tombola a na závěr tohoto dne jsme se byli společně 
ukázat ostatním dětem a zazpívat jim naši karnevalovou pís-
ničku. Čarodějnice, víly, policajti, hasiči, princezny a další 
krásné masky si tento netradiční den velice užily.

Tereza Smočková

MASOPUST NA DĚDINĚ
Ve středu 7. února se třída Berušek vypravila do Valaš-
ské dědiny do Rožnova p. R. Děti se přenesly do dávných 
dob života lidí, kdy celá rodina žila v chaloupce v jedné 
místnosti.  Vonělo to tam božími milostmi a pec vyhřívala 
izbu. Babičky vyprávěly pohádky, pověsti a děti pomáhaly 
s drobnými pracemi. Naše Berušky byly nadšené, co vše si 
mohly vyzkoušet. Poté jsme se společně vydali na kopec do 
staré školy. Tam už na nás čekali pan učitel a paní učitelka. 

Vyprávěli nám o historii budovy, jak kdysi děti chodily do 
školy. Povídali nám o tradicích a masopustu. Děti si mohly 
vyzkoušet masopustní masky a ochutnat koblížky. Odpoled-
ne se dětem moc líbilo. V březnu, na Velikonoce, zavítáme 
znovu do skanzenu.
    Veronika Ulrychová

pěnové podložky splývaly nad hladinou. Ke konci každé lek-
ce je čekala volná zábava. Na každé plavání se moc těšily  
a odměnou pro ně bylo mokré vysvědčení.
      Kateřina Urbanová

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště



7Zuberské noviny - březen 2024

Děkujeme VSPT Beskyd, že jsme mohli být poprvé součás-
tí zuberského Masopustu.

Kolektiv MŠ Zubří, Sídliště

V masopustním období navštívily třídy Sluníček, Motýl-
ků a Včeliček zámek Kinských ve Valašském Meziříčí. 
Zde paní lektorka dětem vysvětlila rozdíl mezi slovy ma-

Mateřská škola Zubří, 
Sídliště 6. května 1109, okres Vsetín, 

vyhlašuje 
ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

NA ŠK. ROK 2024/2025, 
který se uskuteční v termínu:

               6. 5. 2024 – 10. 5. 2024
► 6. 5. 2024  od 7 do 12 hod.
► 7. 5. 2024   od 7 do 15 hod.
► 8. 5. 2024   státní svátek - MŠ zavřená
► 9. 5. 2024   od 7 do 15 hod.
► 10. 5. 2024   od 7 do 12 hod.

Žádost můžete:
• podat osobně v MŠ,
• poslat datovou schránkou školy - qi79w7z,
• poslat e-mailem s elektronickým podpisem zákonného 

zástupce, e-mail školy: mat.skola.zubri@seznam.cz,
• poslat poštou na adresu: MŠ Zubří, Sídliště 6. května 

1109, Zubří 756 54.
Při podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdě-
lávání doloží zákonný zástupce dítěte: žádost o přijetí, 
rodný list a občanský průkaz.
Žádost o přijetí a další informace jsou ke stažení 
na: www.mszubri.cz

MASOPUST V ZUBŘÍ

MASOPUST NA ZÁMKU

Stejně jako minulý rok, tak ani letos v únoru nechybělo 
v naší školce tradiční karnevalové veselí. Každá třída si 
udělala svůj karnevalový den, a tak se postupně děti ze Slu-
níček, Motýlků, Berušek, Čmeláčků a Včeliček proměnily  
v nejrůznější pohádkové bytosti, hrdiny z filmů nebo zvířátka. 
Se svými paními učitelkami si tak užily zábavné dopoledne 
plné her, soutěží a tance. 

Kolektiv MŠ

sopust a půst. Poté se děti za hlasitého dovádění vydaly 
v maskách do průvodu, který vedl krásně barevný Laufer. 
Celým zámkem se ozývaly hudební nástroje a básnička 
Masopust. Průvod děti zakončily symbolickým pochová-
ním basy. Masopustní dovádění si náramně užily. 

Mateřská škola Sídliště – Ivana Holišová



8 Zuberské noviny - březen 2024

KARNEVAL VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
Během měsíce února se děti 1. a 2. oddělení ŠD zúčast-
nily tradičního karnevalu. Byl pro ně připraven bohatý 
program, např. „jízda mašinkou“, štafetové soutěže, taneček  
s balonky, taneční vystoupení a k tomu různé dobroty, kte-
ré přichystaly maminky. Přestože letos maškarní rej proběhl  
v prostorách ŠD, vše se povedlo a náramně jsme si to všichni 
užili.

  Vychovatelky Lenka a Lucka

MILÉ PANÍ UKLÍZEČKY,
jsme moc rádi, že Vás máme. Jste na nás hodné, pomá-
háte nám najít ztracené věci a umetáte nám cestičku.  
8. březen tedy věnujeme Vám! Přejeme hodně usmátých 
pomocníků, přátelských gest, co nejméně hluku a pova-
lujících se papučí. Ať Vám zbývají síly i na koníčky. 

Vaši úklidomilové i nepořádníci (s velkou šancí na polepšení)

Zprávy ze školy 



9Zuberské noviny - březen 2024

Kdo si počká, ten se dočká.
Tak tohle si říkala poslední skupina chlapců ze 7. C, kte-
rá ještě nebyla v rámci výuky vaření v Tip Café. Každý 
školní rok se tam žákyně 6. ročníků a žáci 7. ročníků vydá-
vají hned se dvěma cíli. Ten první je seznámení se společen-
ským chováním v restauraci, ten druhý je pochutnat si na 
čtyřchodovém menu. 

Všichni žáci se těšili, příležitost výuky mimo školní budovu 
není zase tak častá. Návštěva splnila, ba dokonce předčila 
naše očekávání. Výborně jsme se najedli, utvrdili si slušné 
způsoby, někdo s větším, někdo s menším nadšením. A po-
slední skupinka, která návštěvu absolvovala až v únoru, byla 
spokojená, že o nic nepřišla.
Chceme také moc poděkovat paní Ulrychové z Tip Café, kte-
rá nám i přes organizační problémy nakonec vyšla maximál-
ně vstříc, zajistila pěkné prostředí, milou obsluhu a výborný 
kulinářský zážitek za velmi přijatelnou cenu.
 Žáci 7. tříd a žákyně 6. tříd, vyučující ZŠ Zubří

CHEMICKÉ ZPRÁVY

VÝUKA V TIP CAFÉ

KAM POLETÍME?

ZIMNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
SPORTOVNÍCH TŘÍD 2024

S radostí oznamuji, že chemické zprávy mají své pokra-
čování. V pátek 1. 3. se vydali tři žáci, kteří postoupili do 

Nad touto otázkou se zamysleli žáci 2. stupně základní 
školy a nezůstalo jen u zamyšlení. Žáci byli rozděleni do 
dvanácti skupin a dne 1. 3. 2024 tyto skupiny zpracovaly 
malý projekt, jak si představují své ideální místo na planetě 
nebo mimo ni.

Nejdříve se žáci ve skupině seznámili a pak společnými si-
lami začali tvořit a vymýšlet, jak by takové místo mohlo vy-
padat a co všechno by na daném místě mohlo být.  Nápadů 
bylo opravdu mnoho a výtvarné zpracování se dětem velmi 
povedlo. 
Na závěr sestavili stroj (papírovou vlaštovku), který je na 
dané místo dopravil. 
A co vy, máte své vysněné místo? 

ZŠ Zubří

Zimní soustředění sportovních tříd se uskutečnilo od  
25. února do 1. března 2024 a letos poprvé bez sněhu  
a lyžování.
Již před začátkem soustředění se vědělo, že sněhové podmín-

okresního kola, reprezentovat naši školu do Valašského 
Meziříčí na Gymnázium Františka Palackého. S 90minu-
tovou laboratorní prací a stejně tak dlouhým testem, které pro-
věřily jejich chemické znalosti, si poradili velmi dobře.
A jak obstáli v konkurenci žáků tří gymnázii a pěti základních 
škol?
Martin Opálka a Aďa Hýblová se dělili o třinácté a čtrnác-
té místo, Honza Holčák vybojoval druhé místo s postupem 
do krajského kola.
Všem žákům upřímně gratulujeme a Honzovi budeme opět 
držet palce!

Mgr. Helena Hýblová



10 Zuberské noviny - březen 2024

ky v Karolince jsou špatné. Po jarních prázdninách skiareál 
už neotevřel, i přes velkou touhu lyžovat v jiném skiareálu 
se naše přání nesplnilo, a tak 75 žáků sportovních tříd s tý-
mem instruktorů ve složení Jiří Mika, Martin Hrstka, Tomáš 
Randýsek, Marek Mikl, Jaroslava Juříčková, Iva Malinová 
a Gabriela Cábová vyrazilo vstříc turistickému a horskému 
dobrodružství na hotel Čarták na Soláni.

Celý pobyt byl naplněn venkovními aktivitami zaměřený-
mi na soutěže a poznávání blízkého okolí Soláně, Velkých 
Karlovic, vědomostními kvízy a soutěžemi. Za organizaci 
celotýdenního soustředění a velmi pestrého programu patří 
dík všem instruktorům, především p. uč. Ivě Malinové. 
Program začal v neděli večerním poučením o bezpečnosti  
a chování na horách a testem lyžařské průpravy a historie. 
Pondělní dopoledne jsme se všichni vydali na 10km túru 
směrem na Vsackou Tanečnici a zpět, odpoledne se usku-
tečnil náročný crossový závod kolem vrcholu Soláně. 
V úterý ráno jsme vyrazili po červené turistické značce 
po hřebeni na vrchol Kotlová a přes Miloňov jsme se-
stoupili do Velkých Karlovic. Po zdolání 12 km nás au-
tobus vyvezl zpět na Soláň, kde nás čekal odpočinek  
a večerní program s malým kvízem o historii Čartáku a se 
soutěžemi připravenými našimi 16 deváťáky.  Středa se 
nesla v odpočinkovém duchu. Dopoledne čekala na žáky 
soutěž vědomostí a poznávání podle smyslů chuti, vůně, 
zraku a sluchu. Odpoledne si všechny třídy zahrály ve 
Velkých Karlovicích bowling. Večerní program byl zpes-
třen zajímavou besedou naší bývalé kolegyně cestovatel-
ky Růženy Janoškové, která se s námi podělila o zážitky  
z její cesty do Střední Ameriky. Poutavou prezentací „Pu-
tování za zaniklými civilizacemi“ jsme se přenesli do dvou 
středoamerických zemí Guatemaly a Hondurasu. Čtvrteční 
den byl zaměřen na hledání QR kódů a šifer s cílem uhád-
nout jméno slavného českého sportovce (tím byla naše nej-
lepší snowboardistka Eva Adamczyková) a fotbalová utká-
ní mezi smíšenými chlapeckými i dívčími týmy. Odpoledne 
jsme navštívili krytý bazén v Rožnově a více než polovina 
žáků jela do Zubří povzbudit zuberské házenkáře na extra-
ligové utkání HC Zubří – Lovosice. Čtvrteční večer je vždy 
hlavně pro naše deváťáky smutný, zažívají totiž poslední 
večer s poslední diskotékou. 
Pátek dopoledne nás čekala slavnostní tečka za celotýden-
ním sportovním soutěžením a vědomostním snažením. Pro-
běhlo vyhlášení všech výsledků a poděkování našim devá-
ťákům za přípravu večerních programů. 
Závěrem: I když se nelyžovalo, program byl náročný a pes-
trý, ale i tak doufáme, že příští rok bude sněhu dost a my si 
pořádně zalyžujeme.

Test lyžařské průpravy a historie (jednotlivci):
6. třída: Vilém Krupa, 7. třída: Kristýna Švecová, 8. třída: Ale-
na Opálková, Dominik Holiš, 9. třída: Vanesa Vojkůvková

Crossový závod družstev kolem vrcholu Soláně:
1. místo: Patrik Maceček, Johana Krupová, Sofie Křesťa-
nová, Tomáš Bílek
2. místo: Magdaléna Pechová, Anna Minarčíková, Karolí-
na Červenková, Jakub Juříček
3. místo: Marek Svak, Ondřej Vodárek, Barbora Kolečko-
vá, Vendula Románková

Kvíz o historii Čartáku (vítězná 2 družstva se stejným 
počtem bodů):
Družstvo č. 18: Denisa Hufová, Kristýna Švecová, Klára 
Trojáková, Tereza Piskořová
Družstvo č. 12: Vilém Krupa, Jaroslav Zeman, Matyáš Po-
ruba, Jakub Randus, Viktorie Krupová

Soutěž vědomostí a poznávání podle smyslů:
Družstvo č. 2: Matyáš Rapant, Beáta Bolcková, Sofie Křes-
ťanová, Tamara Vagáčová



Spolková činnost

11Zuberské noviny - březen 2024

POSLEDNÍ PŘEDNÁŠKA 
PŘED LETNÍ PAUZOU

VALAŠSKÝ BÁL 2024

Přednáškový cyklus Chodníčky k minulosti se blíží k po-
slední besedě před pauzou. V únoru byla jedna z přednášek 
věnována Písni jako symbolu. Hostem této přednášky byl 
hudební redaktor, vydavatel a muzikant Jiří Plocek, který se 
zaměřil na to, co dělá píseň tak magickou. Vysvětlil nám, 
proč některé skladby rezonují hlouběji než jiné a jak mohou 
mít léčivý účinek na naši duši. Přednáška také ukázala, jak 
nás písně spojují napříč generacemi. 
Březnové setkání nás zavede za lyžováním. Kurátorka 
úspěšné výstavy „Počátek lyžníků v Beskydech“ nás prove-
de historií tohoto sportu na našich kopečcích. I když letošní 
rok není štědrý na sníh a lyžování není možné, můžeme se 
prostřednictvím této přednášky vrátit k jeho kořenům a po-
chopit jeho vývoj. 

Poslední přednáška nás zavede do historie Klubu Zubří, 
který vstupuje do nové etapy své existence. Připomeneme 
si jeho začátky a představíme vám jeho proměnu v průběhu 
času. Zdena Hrachovcová a její hosté se sejdou na besedě  
s výstižným názvem „Klub v proměnách času“, aby spo-
lečně zavzpomínali na minulost.

Muzeum Zubří

Bowling:
6. třída: Marek Svak, Denisa Hufová (zároveň absolutní ví-
tězka mezi všemi bowlinkáři)
7. třída: Jaroslav Zeman, Johana Krupová
8. třída: Štěpán Chovanec, Barbora Kolečková
9. třída: Filip Vičan, Viktorie Krupová

Hledání sportovce pomocí QR kódů a šifer:
Družstvo dívek: Veronika Němcová, Anna Minarčíková, 
Karolína Červenková, Alena Opálková, Julie Novotná

Družstvo chlapců: Marek Svak, Lukáš Koliba, Štěpán 
Chovanec, Tomáš Bílek

Za tým instruktorů Mgr. Gabriela Cábová

Kultura

V sobotu 13. ledna proběhl v Zubří tradiční Valašský bál 
souboru Beskyd, který se opět konal v Sokolovně Zubří. 
Letošním hostem byl Valašský soubor Troják z Valašské 
Bystřice, který do programu přispěl svým vystoupením. 



Ostatní

12 Zuberské noviny - březen 2024

Valašský bál byl zahájen tradiční polonézou, které se zúčastni-
li všichni krojovaní. Pestrým programem bálu provázel Tomáš 
Gross a o stále veselou náladu se postarala Cimbálová muzika 
Jiřího Nechanického. Děkujeme všem sponzorům, kteří nám 
přispěli do bohaté tomboly, a těšíme se zase příště.  

Beskyďáci

MASOPUSTY 2024
MÁME RÁDI ZVÍŘATATradiční masopustní program v Dřevěném městečku  

v Rožnově se konal v sobotu 3. února. Společně s ostatními 
soubory a spolky jsme byli součástí celodenního progra-
mu. Této povedené akce se zúčastnily téměř všechny složky 
souboru Beskyd. Na pořadu dne byla dopolední a odpolední 
masopustní obchůzka s pestrým doprovodným programem. 
Počet návštěvníků a stánkařů navodil správnou atmosféru ma-
sopustní soboty.

Postní době v Zubří taktéž předcházel tradiční masopust-
ní průvod masek, který se letos konal v sobotu 10. února. 

Počasí nám přálo a únorová sobota připomínala spíše krásný 
jarní den. Soutěž o nejlepší masopustní koblihu, která před-
chází každému masopustnímu průvodu, letos vyhrála paní 
Proroková. Gratulujeme! Na prostranství u MA Zubří násled-
ně starosta města zahájil 13. ročník masopustu. Trasa průvodu 
byla stejná jako předešlé roky a i letos pro nás byly připraveny 
zastávky s pohoštěním. Nechyběly smažené koblížky, uzenina 
a teplý čaj na zahřátí. Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem, kteří se průvodu zúčastnili, a hlavně těm, kteří nám při-
pravili zastávku s dobrotami. 

Beskyďáci

Stejný název má i zájmový kroužek, který navštěvují děti 
ve věku 6-12 let každé úterý v klubovně Lidové galerie  
U Dvou koček v Zubří. Starají se zde nejen o zvířátka, která 
tu máme (kočky, psi, králíčci, ovečky a slepice), ale také se  
o nich dozvídají více informací.  Náplní kroužku jsou rovněž 
základy myslivosti a ekologie.
V letošním roce plánujeme zúčastnit se celostátní soutěže Zla-
tá srnčí trofej, kde porovnáme znalosti s ostatními dětmi, které 
navštěvují převážně myslivecké spolky.
Často chodíme do okolní přírody, v zimě se snažíme přikr-
movat lesní zvěř kaštany a žaludy, které sbíráme na podzim.  
V přírodě se nejen učíme, jak se správně chovat, ale také si 
rádi hrajeme.

Spolupracujeme se Střediskem volného času v Rožnově p. R.  
Spolupráci jsme obnovili již v létě, kdy tu probíhal v řadě už 
čtvrtý příměstský tábor.  Ani letos tomu nebude jinak. 
Pokud se k nám v příštím roce budete chtít přidat, najdete 
nás v nabídce kroužků SVČ Rožnov nebo v Lidové galerii  
U Dvou koček. Těšíme se na vás.

                               Eliška a Ivana Divínovy

SETKÁNÍ SPOLUŽÁKŮ ZŠ 
PO 62 LETECH
Připomínáme všem spolužákům, že se sejdeme poslední 
sobotu v dubnu, tj. 27. 4. 2024 ve 14.00 hodin. Dle přání 
některých spolužáků se setkání uskuteční v restauraci M. A.  
(u koupaliště). Prosíme spolužáky, kteří mají kontakt na 
spolužáky nebydlící v Zubří, aby je na termín a změnu 
místa upozornili. Prosím o potvrzení účasti do 15. dubna 
na 739 228 296 nebo na barteli@seznam.cz. Těšíme se. 
Eliška Bartošíková, Dana Černíková, Lidka Havrlantová



Inzerce

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

Ing. Jan Ježek, 
nabízím drobné zahradnické práce, údržby 

zahrad, tvarování živých plotů, ořezy 
ovocných stromů, návrhy a realizace 
okrasných záhonů, konzultace atp. 

Prostřední Bečva, tel.: 720 238 508.

(placená inzerce)

MYJEME - NATÍRÁME POMOCÍ
NANOTECHNOLOGIE

@

AKCE -30 % 

(placená inzerce)

Dolní Bečva 604, 756 55 Dolní Bečva 

Chceš se stát součástí našeho týmu? ROSTEME, a proto se přidej k nám! 

NERO TRADE, a. s.  je výrobce interaktivních zábavních zařízení a provozovatel zábavní techniky, 
který hledá kolegy do pracovní party. 

Co u nás můžeš dělat: 

SPECIALISTU IT

MARKETINGOVÉHO SPECIALISTU

ELEKTROMECHANIKA

VÝVOJOVÉHO INŽENÝRA

SKLADNÍKA/SKLADNICI

ÚDRŽBÁŘE

Co ti za to dáme:

PRÁCI, KDE SE TAKY NĚCO NAUČÍŠ

SPRÁVNÉ PARŤÁKY, KTEŘÍ VŽDY POMŮŽOU

OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA WWW.NEROTRADE.CZ POD
KARIÉRA A NABÍDKA PRÁCE

Máš zájem? Napiš e-mail na kariera@nerotrade.cz nebo volej na tel. +420 602 222 984 
nebo chatuj na Facebook. 

13Zuberské noviny - březen 2024



(placená inzerce)

14 Zuberské noviny - březen 2024



(placená inzerce)

15Zuberské noviny - březen 2024

Valašská pražírna - Hranická 404, ValMez
výroba kávy, e-shop, degustace, exkurze, kurzy

valasskaprazirna.cz

TescoValašská
pražírna

zámek 
Kinských Zubří

Shell

Ta vůně a ta chuť! Už tři roky vyrábí  Valašská pražírna ve ValMezu kvalitní kávu. 
Ze zelených zrnek kávovníku, která vozí z celého světa, ručně a řemeslně
praží voňavou kávu. Je to zážitek vidět pražiče při výrobě a ochutnat čerstvý produkt.
 Své si najde každý. Příznivci tradičnějších do čokoládova či do jemné hořkosti 
vypražených káv, přes ty robustnější až po modernější sexy a ovocnější tóny. Z ušlechtilých 
arabik či silnější robusty, vyberou si všichni: konzervativnější lidé zvyklí spíše na “italský” styl 
pražení až po ty, co rádi zkoušejí širokou chuťovou rozmanitost.
 “Pražíme ručně, máme tím skvělou kontrolu nad kvalitou,” říká zakladatel pražírny 
Petr Býma z Hodslavic. Osm let pracoval s kávou v Austrálii. “Český zákazník je hodně 
otevřený, lidé oceňují rozsah chuti a čerstvost naší kávy. Extra populární se staly naše 
předváděčky pražení, chodí k nám rodiny, skupiny kamarádů, firmy. Děláme je samozřejmě 
zdarma, jako osvětu. Ohlasy jsou skvělé, lidé prostě mají rádi zážitky a chtějí doslova na dotek 
zažít něco nového. S nadsázkou jsme takoví kávoví Pohlreichové či Maršálkové,” usmívá se.
 Kávu si ve Valašské pražírně dáte i u stolečku na místě, doslova uprostřed výroby,
 vedle pražičky. Prostředí připomíná malou továrničku. Kávy zde balí jako dárky či 
dárkové sety. Velmi často Valašská pražírna vyrábí balíčky se speciálním potiskem pro firmy,
 obce, organizace či spolky. Návštěva Valašské pražírny voní za to.

Ze Zubří na čerstvou kávu?
Jen 11,4 km!

COF F E EBE E

VALAŠSKÁ
PRAŽÍRNA



(placená inzerce)

Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, štěpkování, sečení, frézování pařezů, 
www.kos.ink, 604 792 455

16 Zuberské noviny - březen 2024

(placená inzerce)

(placená inzerce)

Tak jako potřebuje pro bezpečný a spolehlivý provoz pravidelnou 
údržbu a servis Váš automobil, vyžaduje z podobných důvodů 
údržbu a péči obytný dům. 

Na prvním místě je bezpečí jeho obyvatel a ruku v ruce s ním jde 
řekněme jakýsi komfort bydlení, spočívající v jeho bezzávadovém a 
ekonomickém provozu. Je pravdou, že to, co se děje za dveřmi 
jednotlivých bytů, je zpravidla odpovědností jejich vlastníků 
a nikdo jim do toho až na výjimky nemá právo vstupovat. Mimo 
byty má dům ale vždy ještě značné množství prostor a součástí, 
které jsou právními předpisy a prohlášením vlastníka definovány 
jako prostory a části společné. A jako o takové je povinna se o ně 
starat právnická osoba, která k tomuto účelu vznikla nebo byla 
založena, tedy nejčastěji společenství vlastníků, nebo bytové 
družstvo, a to prostřednictvím svých zvolených orgánů. V dnešní 
uspěchané době však mají mnozí hromadu svých vlastních starostí 
a povinností a představa, že ještě mimo to mají mnohdy zdarma či 
za symbolickou odměnu pečovat o majetek, společný mnoha 
vlastníkům jednotek, se míjí s jejich reálnými možnostmi. Tento 
problém je naštěstí řešitelný prostřednictvím profesionálních 
správců nemovitostí. 
Dovolte mi, abych Vám velmi krátce představil jednoho z nich 
– společnost AVAL, spol. s r.o. Naše společnost nabízí své služby již 

déle než 30 let a za tu dobu, troufám si napsat, nasbírala 
na poli správy nemovitostí značně zkušeností a má právo 
se za profesionála považovat. Naše hlavní portfolio 

klientů je převážně z oblasti Valašska, některými službami ale 
přesahujeme mnohem dále, např. i k Benešovu či Poděbradům. 
Našim klientům nabízíme služby jak správy ekonomické (vedení 
účetnictví včetně účetní závěrky, evidenci předpisů plateb za 
služby, vyúčtování služeb…), tak správy technické (zajišťování 
oprav domů včetně oprav havarijních, zajišťování předepsaných 
revizí a kontrol, součinnost při investičních akcích…), nebo 
kombinaci obou uvedených forem. V případě potřeby nabízíme 
zprostředkování právní pomoci pro problematiku společenství 
vlastníků, bytových družstev, pořízení prohlášení vlastníka či 
některých složitějších správních úkonů. V neposlední řadě 
společnost nabízí i služby profesionálního předsedy výboru
společenství pro ta společenství, kde z objektivních důvodů nelze 
zvolit předsedu z řad vlastníků jednotek. 
V případě zájmu o naše služby si s Vámi rádi dohodneme setkání pro 
nezávaznou konzultaci, případně podáme cenovou nabídku služeb. 
Ta je tvořena individuálně s ohledem na předpokládaný rozsah 
služeb a náročnost objektu. 

Ing. Jiří Ovčáček, jednatel

30 let zkušeností v oblasti 
správy nemovitostí

Zajišťuje správu nemovitostí pro bytové a nebytové domy, administrativní budovy nebo penziony seniorů

AVAL, spol. s r.o. , Sokolská 1267, 757 01 Valašské Meziříčí Tel.: +420 571 751 751 - 65www.aval.cz

SPRÁVA
NEMOVITOSTÍ



(placená inzerce)

17Zuberské noviny - březen 2024



(placená inzerce)

� Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti
� Ušetříte až 12 000,- Kč ročně
� Dotaci 90 000,- Kč obdržíte na svůj účet před instalací
� Nový 120 l bojler z Dražic
� Naše sestava splňuje nové podmínky NZÚ Light
� Vše vyřídíme za Vás

Ano
vlastní
energii!

www.yoenergy.cz
+420 731 914 420  •  +420 775 987 263  •  obchod@yoenergy.cz

FOTOVOLTAICKÝ 
OHŘEV VODY

(placená inzerce)

(placená inzerce)

Sport

18 Zuberské noviny - březen 2024

Tor des Géants – závod, který si známý zuberský  
ultramaratonec vysnil! A v září loňského roku si tento 
sen splnil. 335 km dlouhý závod s převýšením 30 000+ 
zdolal po 88 hodinách a 51 minutách jako nejlepší Čech  
v historii. Beseda nejen o tomto ultratrailovém závodu, je-
hož trasa vede přes severoitalské údolí Aosta na úpatí hory 
Mont Blanc a je obecně považován za jeden z nejtěžších ul-
tramaratonů na světě.
Kromě tohoto závodu se Tomáš samozřejmě zúčastnil v loň-
ském roce i řady dalších závodů. Hned v lednu vyhrál LH24 
(prvenství stihl zopakovat už i letos), v dubnu v závodě Istria 
100 by UTMB skončil osmý a v následujícím zahraničním 
závodě DrewHome Beskidzki Topór - bieg górski skončil 
třetí. Poté následovaly „domácí“ závody – na Valašském 
hrbu byl Tomáš druhý, Valašské kilo vyhrál a na Malofatran-
ské stovce skončil opět druhý. No a celý loňský rok zakončil 
vítězstvím na Pražské stovce!!!
Zajistit si své místo můžete v rezervačním sytému na strán-
kách www.mesto-zubri.cz .
Vstupné 100 Kč.
Večerem bude provázet Marian Žárský.

TOMÁŠ ŠTVERÁK
JAK JSEM SI SPLNIL SEN



19Zuberské noviny - březen 2024

Cílem této akce je povzbudit a motivovat lidi k pravidel-
né chůzi, a to alespoň po dobu jednoho měsíce. Pravidelná 
chůze je přitom nejen prevencí mnoha onemocnění, ale při-
náší do života více energie a radosti. Lidé, kteří zařazují do 
každodenního programu pravidelný pohyb, jsou prokazatelně 
zdravější a spokojenější. Proč to tedy nezkusit trochu jinak? Pro 
začátek stačí více chodit. Nemusíte hned vyrážet na každoden-
ní 20kilometrové výlety, i když i to je možnost, stačí pomalu  
a pozvolna zařazovat chůzi do vašeho života – vystupte o za-
stávku dřív, jděte po schodech pěšky místo jízdy výtahem nebo 
si třeba z cesty do práce udělejte ranní procházku. Možností je 
spousta, stačí začít! K tomu by vám mohla pomoct dubnová 
výzva 10 000 kroků, jejíž účastníci si nastaví na měsíc svůj 
vlastní cíl – vzdálenost, jakou chtějí každý den ujít. Každý si 
tak může zvolit pro sebe přiměřený cíl, kterého se snaží do-
sáhnout. Jak už vypovídá z názvu, výzva pracuje s magickou 
hranicí deseti tisíc kroků, což odpovídá zhruba 7,5 kilometru. 
Ve skutečnosti však stačí mnohem méně, a podle lékařů je dů-
ležitější než objem spíše pravidelnost, svižné tempo a příjemné 
prostředí. Cílem není ujít každý den 10 000 kroků, ale vrátit 
pravidelnou chůzi do našeho běžného života. Další kolo výzvy 
10 000 kroků startuje právě 1. dubna 2024. Pokud se zapojíte, 
může vám pomoci najít cestu k vyváženému životnímu stylu, 
vrátit chůzi do běžného pracovního dne, uzavírat nová přátelství  
a pokořit osobní hranice. 

Registrovat se můžete na  https://www.desettisickroku.
cz. Jak na to? Vyplníte registrační formulář, kde zadáte 
své osobní údaje, uvedete ze seznamu obcí Zubří a máte 
hotovo!!! Ti, kteří se již zúčastnili výzev minulých, „ob-
noví" jen svou registraci. Automaticky se budete účastnit 
jako jednotlivec, a můžete také zaregistrovat svůj tým 
tvořený kýmkoliv.                                                           PR

PRVNÍHO DUBNA ZAČÍNÁ VÝZVA 
10 000 KROKŮ

DALŠÍ VLNA VÝZVY 
DO PRÁCE NA KOLE
V posledním čísle Zuberských novin jsme avizovali, že se 
Zubří poprvé zapojí do výzvy s názvem Do práce na kole. 

V první vlně se do výzvy zaregistrovalo 9 909 nadšenců  
z celé České republiky. Nyní probíhá vlna další, a to do kon-
ce měsíce března. Pokud se v tomto období přihlásíte, do-
stanete se do losování o dárek v hodnotě 8 500 Kč od CK 
Kudrna!  Jak na to? Registrujte se na stránkách pořadatelů 
dopracenakole.cz  a připojte se k městu Zubří. První odváž-
livce už ve výzvě máme. No a pak už vám nezbude než čekat 
do prvního května, kdy výzva začíná. Aktuální informace  
o výzvě můžete průběžně sledovat na sport.mesto-zubri.cz   
a také FB skupině: Do práce na kole – Zubří.

 PR

VÍTĚZSTVÍ PUTUJE DO KVASIC
Po jedenácté se stolní tenisté ze Zubří a širokého okolí 
utkali v sokolovně o prvenství v Turnaji neregistrovaných. 
Kromě již známých a tradičních hráčů, kteří k nám přijíždějí 
např. ze Zlína, Bystřice pod Hostýnem, Kvasic či Orlové, 
jsme mohli nově přivítat i pingpongisty z Poličky, Študlova, 
Rybí či Rožnova, kteří si přijeli zahrát na svůj vůbec první 
turnaj. Nakonec dorazilo čtyřicet pět hráčů, kteří byli rozdě-
leni do 8 skupin, z nichž po utkáních každý s každým postu-
povali vždy čtyři nejlepší do dalších bojů.
Již v základních skupinách jsme viděli skvělý stolní tenis  
a těšili se na souboje v play off. 



20 Zuberské noviny - březen 2024

PROMARNĚNÁ ŠANCE. KARVINÁ 
NÁS VE FINÁLE ČP PŘEDČILA 
VE VŠECH OHLEDECH
V pražské UNYP ARENĚ začal ve skvělé atmosféře lépe 
karvinský Baník a na začátku 6. minuty zvyšoval už 
na 4:1 Matěj Nantl. Valachům se střelecky nedařilo ani  
v dalším průběhu prvního dějství a o pět minut později 
vedla Karviná zásluhou Jana Užeka už 7:2. Zubří dokáza-
lo držet krok s aktuálně druhým týmem Chance Extraligy až 
v další desetiminutovce, po necelé čtvrthodině hry snižoval 
na 4:8 Ondřej Mika.
 Ve zbytku prvního poločasu byl k vidění podobný herní ob-
raz. Karviná si hlídala náskok, který si vytvořila v úvodu zá-
pasu a ROBE se jen stěží prosazovalo. Na straně Valachů byl 
v prvním poločase nejvíce vidět Tomáš Kyryljuk, jenž pět 
minut před přestávkou snižoval na 7:11. Slezanům se však 
povedlo v závěru znovu odskočit na rozdíl šesti branek, když 
se minutu před odchodem do kabin prosadil Ondřej Skalic-

Jubilejní desátý ročník amatérské zuberské ligy je za námi. 
V pátek proběhl v kuželně MA závěrečný turnaj TOP 12, 
kde byli zároveň dekorováni nejlepší hráči a týmy ligy.  
Letošní turnaj TOP 12 by se měl správně jmenovat TOP 10, 
poněvadž na poslední chvíli se dva hráči ze zdravotních dů-
vodů omluvili. Nakonec tedy desítka nejlepších nastoupila do 
kvalifikace, ze které postupovalo dál osm nejlepších. Hrálo se 
na 20 HS, takže hra pěkně a rychle plynula a za chvíli jsme 
znali všechny čtvrtfinalisty. Z prvního místa do něj nastupova-
la Lidka Satinská, když v kvalifikaci shodila 104 kuželek. Ve 
čtvrtfinále předvedla nejlepší výkon opět Lidka, když shodila 
99 kuželek. O kolek míň shodil Vašek Zeman (98).

TURNAJ TOP 12 ZAKONČIL 
AMATÉRSKOU LIGU

V prvním kole play off si ještě dokázali ve většině případů 
favorité se svými soupeři poradit, ale hned v tom následují-
cím jsme byli svědky mnoha dramatických soubojů, které se 
rozhodovaly až v posledním pátém setu. 
Do čtvrtfinále se nakonec probojovaly čtyři mladé pušky  
a čtyři „zkušenější“ hráči. V semifinále již ale mladíkům se-
kundoval jen Roman Žídek z Bystřice pod Hostýnem, který 
si poradil s Kubou Bartošem z Poličky 3:1. Ve druhém se-
mifinále si v souboji dvou borců Kvasic poradil Filip Vrzal  
s Tadeášem Stránským 3:2. Ač se ve finále Roman snažil, na 
Filipa nestačil a prohrál 1:3. 
Vzhledem k počtu hráčů jsme se slavnostního vyhlášení do-
čkali až po sedmnácté hodině. Odměněno bylo osm nejlep-
ších hráčů a vítěz si kromě jiného odvezl do Kvasic tra-
diční zuberskou metlu. Všem zúčastněným hráčům bychom 
chtěli poděkovat za skvělý ping pong, který během celého 
turnaje předváděli a za příjemnou atmosféru, která turnaj do-
provázela. 

Dále bychom chtěli poděkovat děvčatům z Tip Café, které 
se staraly o občerstvení, firmě LB silver a Rožnovskému pi-
vovaru, které věnovaly ceny do turnaje, a také Městu Zubří, 
které se kromě cen postaralo o organizaci sobotního turna-
je. Funkci rozhodčího a zapisovatele zastával po celou dobu 
turnaje Milan Pupík, kterému pomáhali ogaři Krupovi - Jir-
ka a Tobiáš. 
Další turnaj ve stolním tenise nás čeká v říjnu, kdy se v soko-
lovně setkáme na turnaji ve čtyřhře s názvem Pepinec CUP.
Kompletní výsledky, fotogalerii i reportáž TV Beskyd na-
jdete na https://sport.mesto-zubri.cz/.

PR

Oba dva samozřejmě postoupili do semifinále, které ale bylo 
pro oba konečnou. Lidka podlehla o sedm kolků Liboru Van-
čurovi a Vašek prohrál s Petrem Pavlíčkem 82:87. V soubo-
ji o třetí místo předvedl nejlepší výkon turnaje Vašek (110)  
a porazil Lidku o 18 kolků. Finále bylo taky jednoznačné,  
a to pro Libora, který porazil Petra poměrem 104:71 a stal se 
tak vítězem turnaje. 

 Po turnaji došlo na dekorování nejlepších. Vítězem letošní 
ligy se stal celek Tip Café, na druhém místě skončili Gu-
motíci, třetí Ženy v akci a čtvrté místo patří nováčkům 
soutěže, Talentům. Mezi jednotlivci byl s průměrem 267,0 
nejlepší Vašek Zeman z Tip Café, který byl nejlepší i v hodu 
do plných (187,5). Nejlepší průměr v dorážce měl Jarda Pa-
vlát z Gumotíků (82,0). Po předání pohárů, diplomů a drob-
ných cen nejlepším se všichni vrhli na hru zvanou chalúpky 
a strávili tak v kuželně příjemný večer.
Na závěr bychom chtěli poděkovat Městu Zubří za organi-
zaci soutěže, kolektivu MA za pronájem kuželny a závěrečný 
raut, a hlavně samozřejmě hráčům, kteří se ligy zúčastnili. 
Pevně věříme, že se na kuželkářských drahách opět na pod-
zim setkáme a že se k nám přidá třeba i další tým, který si 
bude chtít kuželky zahrát!
Výsledky závěrečného turnaje a kompletní fotogalerii 
najdete na https://sport.mesto-zubri.cz/

PR



21Zuberské noviny - březen 2024

Mozek celé defenzivy a skvělý pivot Lukáš Hybner se do-
hodl na pokračování spolupráce s HC Zubří. Lukáše jste 
neměli možnost od poloviny minulé sezóny vídávat na palu-
bovce kvůli vleklým zraněním. Klub si ale uvědomuje jeho 
roli a důležitost, a proto se rozhodl pokračovat v nastolené 
spolupráci.

Mimo sportovní činnost Luky taky vychovává mladé házen-
káře.
Komentář sportovního ředitele Josefa Mazáče:
„Již když se Lukáš zranil, tak jsme věděli, že s ním chceme 
prodloužit smlouvu, protože se jedná o hráče, kterého zu-
berský klub a družstvo potřebuje. Bohužel se jeho zranění 
nečekaně prodloužilo, ale všichni věříme, že se od nové se-
zóny stane opět pevným stavebním kamenem jak v obranné, 
tak v útočné fázi. Luky, ať se daří a všichni ti přejeme pevné 
zdraví!“
Komentář Lukáše Hybnera:
„Jsem rád za možnost působit příští sezónu v Zubří. Máme 
zde mladý tým s velkým potenciálem a já už se velice těším, 
až se budu moci plně přidat a opět nastoupit. Doufám, že 
budu klukům v příští sezoně nápomocný a společně dosáh-
neme těch nejlepších výsledků.”
Luky, ať se daří a pevně věříme, že se co nejrychleji uzdravíš 
a na hřišti se ukážeš co nejdříve!  

HC Zubří

LUKÁŠ HYBNER PODEPSAL 
NOVOU SMLOUVU

HANDBALL CLUB ZUBŘÍ 
INFORMUJE O ROZPISU UTKÁNÍ 
NA ČTVRTFINÁLE CHANCE 
EXTRALIGY

TISKOVÁ ZPRÁVA: NOVÝM 
TRENÉREM HC ROBE ZUBŘÍ 
BUDE OD SEZÓNY 2024/2025 
ONDŘEJ MIKA

V letošním ročníku základní části Chance Extraligy jsme 
skončili na 6. místě, v systému play-off tedy jdeme na třetí 
HK FCC Město Lovosice, soupeře ze semifinále Českého 
poháru.

Poté, co současný trenér Peter Dávid oznámil vedení klubu, 
že mu rodinné záležitosti nedovolí pokračovat ve vzájem-
né spolupráci, začal management Handball clubu Zubří 
intenzivně hledat vhodného kandidáta, který by od sezóny 
2024/2025 převzal družstvo mužů.

ký. Následně ještě proměnil sedmimetrový hod Mikuláš Ku-
csera, jenž zakončil poločas gólem na 9:14 z pohledu Zubří.
Hned zkraje druhého dějství se prosadil Tomáš Randýsek, 
ale od té doby začali vládnout oba gólmani. Pavel Dufek 
vyškrábl levou rukou sedmičku Denise Harabiše, při Petru 
Mokrošovi stála i dobře postavená branková konstrukce. 
„Důležitý byl začátek druhého poločasu, kdy měl Pavel (Du-
fek) asi šest zákroků po sobě, ale Zubří se na nás nedokázalo 
dotáhnout,“ popisoval Mokroš. Obě obrany si vedly skvěle 
a za prvních osm minut poločasu padla jen jedna trefa na 
každé straně.
V barvách Karviné byl hodně vidět Jonáš Patzel, který na 
začátku poslední patnáctiminutovky zvyšoval na 18:12. Od 
té doby Slezané na palubovce dominovali. Dalším klíčovým 
hráčem Baníku byl Denis Harabiš, po jehož zásahu vedla 
Karviná sedm minut před koncem už o deset branek (23:13). 
Svěřenci trenéra Michala Brůny ve zbytku utkání pečlivě dr-
želi náskok a mohli po pěti letech zdvihnout trofej pro vítěze 
Českého poháru nad hlavu.

HCB KARVINÁ – HC ROBE ZUBŘÍ 27:17 (14:9)
Nejvíce branek: J. Patzel 7, Harabiš 6, Solák 4 – Mika 4, 
Bajer 3, Havran 2
Sedmimetrové hody: 0/1 – 1/2, vyloučení: 4:4, diváci: 1100
Komentář kapitána HC ROBE Zubří Ondřeje Miky: 
„Pro nás je druhé místo dobré, protože se tabulkově pohybu-
jeme někde jinde, ale výkon nebyl hodný finále. Měli jsme 
předvést o hodně lepší výkon. Rozhodující pasáž byla na 
začátku druhého poločasu, kdy Pavel Dufek zavřel branku, 
a my jsme ho nedokázali podpořit. Nedokázali jsme dávat 
góly. Měli jsme šance ve druhé půli jít i na menší rozdíl, ale 
my jsme nenavázali na výborný výkon brankáře Dufka. Mu-
sím přiznat, že pro nás cesta do finále byla jednodušší, byly 
to prvoligové nebo druholigové týmy, to nám trošku pomoh-
lo. Historie se ale na nic neptá a jsme druzí. Z mého pohledu 
se má ale finále vyhrávat. Jsem zklamaný a naštvaný za před-
vedený výkon. My jsme tam nenechali všechno, nemůžeme 
předvádět takový výkon. Nebylo to nic, na co máme. Mě to 
mrzí, pro mě to bylo poslední hráčské působení v poháru. 
Nevím, kam se posuneme v lize, ale s takovým výkonem 
nepředvedeme nic ani proti Lovosicím ve čtvrtfinále.“

HC Zubří

Prozatímní rozpis zápasů:
23.03. – 17.00 - v Lovosicích
24.03. – 17.00 - v Lovosicích
29.03. – 18.00 - doma
30.03. – 18.00 - doma
02.04. – 18.00 - v Lovosicích

O předprodeji vstupenek budeme informovat na webu  
hczubri.cz a sociálních sítích klubu.

 



22 Zuberské noviny - březen 2024

Po vyhodnocení všech aspektů pad-
la volba právě na Ondřeje Miku.
„Ondra se již během hráčské kari-
éry připravoval na trenérskou roli  
a podle nás má veškeré předpoklady 
pro to, aby mohl být úspěšným trené-
rem. Je pro nás velkým plusem, že po 
dlouhé době družstvo povede domácí 
trenér, který zná důkladně prostředí 
našeho klubu, ale zároveň může čer-
pat i z nabytých zkušeností ze zahraničí. Chtěl bych zároveň 
Ondrovi poděkovat za věcné, konstruktivní, a hlavně rychlé jed-
nání,“ prozradil sportovní ředitel HC Zubří Josef Mazáč.
Ondřej Mika je od roku 2016 držitelem trenérské A licence  
a v letošním roce úspěšně dokončil studium EHF PRO COA-
CHING LICENCE, což je mezinárodně uznávaná trenérská 
licence, jenž trenéru umožňuje vést družstva v evropských po-
hárech a je nutná k vedení reprezentačních družstev. Úspěšné 
dokončení této licence opravňuje trenéra k užívání titulu EHF 
Master coach. Ondřej je také držitelem bakalářského titulu  
v oboru Management a trenérství.
Ondrovi přejeme v budoucí roli hodně sil, nervů a spoustu po-
třebného sportovního štěstí!
Rozhovor a další informace připravujeme…

HC Zubří

Průběh letošní zimy je pro lyžování, a obzvlášť 
to běžecké doslova tragický. Lyžuje se jen na pár 
místech po České republice, a to převážně na 
umělém sněhu. Krajské závody ve Zlínském kra-

ji byly rušeny jeden za druhým. Český pohár a Mistrovství 
ČR naštěstí díky ochotě pořadatelů proběhly na náhrad-
ních tratích v Harrachově a Horních Mísečkách.

Bára Porubová finišuje do cíle 7,5 km tratě při Českém poháru 
na Horních Mísečkách

Přestože trénink zdaleka není ideální, naši členové se nebojí 
postavit na start a bojovat o co nejlepší umístění se závodníky, 
kteří mají ke sněhu a tedy i kvalitnímu tréninku blíže. Nejlepší  
z našich se umístili do dvacátého místa. Děkujeme taky trené-
rům za servis lyží a organizaci víkendových zájezdů.

Martin Klesa na startu Vasova běhu ve Švédsku - 722. místo

Nesmíme zapomenout zmínit i účast našeho člena Martina 
Klesy na legendárním a zároveň stém ročníku Vasova běhu ve 
Švédsku. Závod dlouhý 90 km proletěl za 5 h a 25 minut a ob-
sadil 722. místo z více jak 15.000 účastníků. Nutno dodat, že 
neměl vůbec jednoduché podmínky, protože i ve Švédsku do 
tratě pořádně zapršelo. Gratulujeme a děkujeme za mezinárodní 
reprezentaci.
 

Naše starší žačky v zimní pauze odehrály 3 turnaje.
Koncem ledna se zúčastnily turnaje v Kuřimi, kde obsadily  
v konkurenci šesti družstev 3. místo za celky Milevska a Tren-
čína.  Výkonem jsme zde vůbec nepřesvědčily. Hra byla těžko-
pádná, trápila nás nepřesná střelba a naše spolupráce při obran-
né činnosti byla špatná.
Na trénincích jsme se na tyto nedostatky více zaměřily a hned 
na dalším, a to domácím turnaji LESANA CUP bylo vidět zlep-
šení.  Turnaje se zúčastnilo 6 družstev. Děvčata svou bojovností 
a nasazením před domácím publikem vybojovala po zásluze 
zlaté medaile před celky ZORY Olomouc a Velkého Meziříčí.                                                                                                                                        
Poslední turnaj nás čekal v Paskově.  Zde holky znovu do-
sáhly na příčku nejvyšší.  Bez větších problémů si poradily  
s ostatními celky - Zorou Olomouc, Paskovem, Hranicemi, 
Třincem a kluky z Krmelína.

Mgr. Simona Palátová

Z ČINNOSTI LYŽAŘSKÉHO 
ODDÍLU

SE ZIMNÍ PŘÍPRAVOU 
JSME SPOKOJENI



Startuje se od rožnovského kempu a trasa závodu vede po celou 
dobu po červené turistické značce, a to až na vrchol magického 
Radhoště, kde se nachází cíl. Délka trasy je 6,5 km s převý-
šením cca 734 m. V cíli je občerstvovací stanice, závodníci si 
vyzvednou své věci, které jim sem budou vyvezeny a vrátí se 
po vlastní ose do prostoru rožnovského kempu, kde bude hlavní 
zázemí závodu. Zde bude také vyhlášení výsledků.

Jaké jsou změny oproti původním ročníkům?
Ctíme tradici této rožnovské srdcovky, a proto se snažíme co 
nejvíce napodobit původní podmínky. Místo startu, cíle i samot-
ná trasa tak zůstává stejná. Rovněž navážeme na tradici, kdy se 
závod tradičně konal ve stejný víkend jako Běh na Javorník, jen 
v jiný den, sobota vs. neděle. I přestože je to na první ročník 
větší sousto, oslovili jsme Český pohár, který náš závod s vel-
kou radostí opět zařadil mezi ty další vrchařské závody konané 
po celé ČR a připomněl, že v minulosti patřil Radhošť mezi ty 
vůbec nejvíce oblíbené a běžci vyhledávané. V podstatě chceme 
vše zachovat stejně, jen název závodu ponese doplněné jméno  
a to: Contica běh na Radhošť, dle názvu sponzora akce.
Takže se jedná o akci pouze pro pokročilé běžce?
To určitě ne, rádi na startu uvidíme sportovce všech výkonnost-
ních i věkových kategorií. Přijďte si s námi užít závodní adrena-
lin a porazit hlavně sami sebe.
Jaké je startovné a co je v něm obsaženo?
Je to lidových 250 Kč předem a 350 Kč na místě a zahrnuje zá-
zemí v kempu, čipový servis, dopravu věcí do cíle, občerstvení 
v cíli a výsledkovou listinu.
Kde případní zájemci zjistí více?
Doporučujeme navštívit naše webovky sportguides.cz, kde jsou 
umístěny propozice, odkaz na přihlášení a další podrobné in-
formace.

Traťový rekord původního závodu drží z roku 2005 Jan 
Bláha s časem 30:55 min. Ty Bláho!!! Bude letos pokořen? 
To zjistíme už v neděli 19. 5. 2024, jste všichni zváni!

23Zuberské noviny - březen 2024

Lukáš Volný - I. místo v MINI Karlovské 50

Za poslední měsíc byla jediným závodem v okolí Zubří 
MINI Karlovská padesátka. Závodilo se na umělém sněhu 
v nově vznikající biatlonové aréně ve Velkých Karlovicích.  
Všichni po příchodu žasli, jak vypadá závodní trať, neboť  
v Karlovicích i jinde už dlouhou dobu žádný sníh nebyl. Zá-
vod se velmi povedl i díky bouřlivému prostředí vytvořené-
mu fanoušky z místních škol. Ti mohutným povzbuzováním, 
troubením a řehtačkami hnali závodníky vstříc cíli, prostě 
atmosféra jako na světovém poháru. Navíc se našim hodně 
dařilo a odvezli si tři zlaté a jednu bramborovou medaili.
Během března nás ještě čekají závody pod Pradědem a na Štrb-
ském plese.
Aktuality, termínovou listinu a výsledky najdete na našich face-
bookových a internetových stránkách.

Mistrovství ČR starších žáků v Harrachově. Zleva Kateřina 
Závadová, Eliška Kuráňová, Barbora Kolečková, Petr Divín  
a Lukáš Volný

Petr Volný
www.lyzarizubri.cz

LEGENDÁRNÍ BĚH NA RADHOŠŤ 
JE ZPĚT!
Rožnovský atletický klub AC Sportguides se rozhodl pře-
vzít štafetu po KHB Radegast a po 11 letech obnovit oblí-
benou běžeckou akci. Původní závod se běhal již od roku 
1995 a posledního 19. ročníku se zúčastnilo 125 běžců. Na 
bližší info k prvnímu ročníku obnoveného běhu jsme se ze-
ptali zástupců organizátorů pana Marka Tretery a Martina 
Navaříka:
Můžete těm, kdo dřívější závod neznali, popsat, co účastní-
ky čeká?



24 Zuberské noviny - březen 2024

SEZNAM AKCÍ 
NA SPORTOVIŠTÍCH
MĚSTA ZUBŘÍ V DUBNU 2024

SPORTOVNÍ HALA ROBE ARENA

Sobota 6. 4.
09.00 hod.  HC Zubří A 
  - Slovácká Slávia Uherské Hradiště 
  9. kolo zlínské ligy starších žáků

10.30 hod.  Turnaj minižáků 
  turnaj nejmenších v házené

17.00 hod.  TJ Gumárny Zubří 
  - KK Kroměříž (kuželna Valmez) 
  25. kolo jihomoravské divize

Neděle 7. 4.
08.00 hod.  HC Zubří B - HBC Olomouc 1966 
  9. kolo zlínské ligy starších žáků

09.30 hod.  HBC Olomouc 1966 
  - TJ Sokol Centrum Haná 
  9. kolo zlínské ligy starších žáků

11.00 hod.  HC Zubří B - TJ Sokol Centrum Haná 
  9. kolo zlínské ligy starších žáků

15.00 hod.  HC Zubří - TJ Dukla Praha A 
  18. kolo první ligy mladších dorostenců

17.00 hod.  HC Zubří - TJ Dukla Praha 
  18. kolo první ligy starších dorostenců

Sobota 13. 4.
08.00 hod.  HC Zubří A - SK Žeravice 
  10. kolo zlínské ligy starších žáků

09.30 hod.  SK Žeravice - TJ Holešov 
  10. kolo zlínské ligy starších žáků

11.00 hod.  HC Zubří A - TJ Holešov 
  10. kolo zlínské ligy starších žáků

13.00 hod.  Turnaj minižactva 
  turnaj nejmenších v házené

Neděle 14. 4.
08.30 hod.  HC Zubří B - Klub házené Vsetín 
  9. kolo zlínské ligy mladších žáků

09.45 hod.  Klub házené Vsetín 
  - TJ Sokol Centrum Haná 
  9. kolo zlínské ligy mladších žáků

11.00 hod.  HC Zubří B - TJ Sokol Centrum Haná 
  9. kolo zlínské ligy mladších žáků

12.30 hod.  Turnaj minižactva 
  turnaj nejmenších v házené

17.00 hod.  TJ Lesana Zubří - TJ Sokol Ostrava 
  19. kolo druhé ligy mužů v házené

Sobota 20. 4.
10.00 hod.  O pohár starosty města Zubří 2024 
  ESG CUP III. 
  závod v estetické skupinové gymnastice

Neděle 21. 4.
15.00 hod.  HC Zubří - SKKP Handball Brno 
  20. kolo první ligy mladších dorostenců

17.00 hod.  HC Zubří - SKKP Handball Brno 
  20. kolo první ligy starších dorostenců

Sobota 27. 4.
09.00 hod.  Turnaj minižactva 
  turnaj nejmenších v házené

Neděle 28. 4.
08.00 hod.  HC Zubří A - HK Bystřice pod Hostýnem 
  10. kolo zlínské ligy mladších žáků

09.15 hod.  HK Bystřice pod Hostýnem - TJ Holešov 
  10. kolo zlínské ligy mladších žáků

10.30 hod.  HC Zubří A - TJ Holešov 
  10. kolo zlínské ligy mladších žáků

15.00 hod.  Lesana Zubří - SK Žeravice 
  11. kolo 2. ligy žen

17.00 hod.  TJ Lesana Zubří - Napajedla 
  21. kolo druhé ligy mužů v házené

KUŽELNA

Pátek 5. 4.
17.00 hod.  TJ Zubří B - KC Zlín D 
  21. kolo krajské soutěže

Pátek 12. 4.
17.00 hod.  TJ Zubří B - TJ Sokol Luhačovice B 
  22. kolo krajské soutěže

FOTBAL

Sobota 6. 4.
10.00 hod.  FC Zubří A – FC Zubří B 
  12. kolo OP st. přípravky 

13.00 hod.  FC Zubří – Horní Bečva/Prostřední Bečva 
  11. kolo OP st. žáků

Neděle 7. 4.
15.30 hod.  FC Zubří - SK Zašová 1926, z. s., 
  13. kolo OP mužů

Sobota 13. 4.
10.00 hod.  FC Zubří B - TJ Sokol Valašská Bystřice 
  13. kolo OP st. přípravky

Neděle 14. 4.
10.00 hod.  FC Zubří - TJ Valašské Meziříčí 
  13. kolo OP ml. žáků

Sobota 20. 4.
10.00 hod.  FC Zubří A – FK Vigantice 
  14. kolo OP st. přípravky 

13.30 hod.  FC Zubří – Valašská Bystřice/Vidče 
  13. kolo OP st. žáků

Neděle 21. 4.
16.00 hod.  FC Zubří 
  - TJ Sokol Nový Hrozenkov, z. s., 
  15. kolo OP mužů

Sobota 27. 4.
10.00 hod.  FC Zubří B – FC Rožnov pod Radhoštěm 
  15. kolo OP st. přípravky



25Zuberské noviny - březen 2024

Program na duben 2024

KLUB ZUBŘÍ

PŘEDPRODEJ  VSTUPENEK  NA  AKCE 
V  KLUBU  ZUBŘÍ: 
Bezhotovostně ONLINE: 
www.mesto-zubri.cz/nakup-listku-online
Hotově: 
Kancelář Odboru kultury a sportu, Klub Zubří, 
Hamerská 10 (vstup hlavním vchodem)
Tel. č.: 571 659 447, e-mail: kultura@mesto-zubri.cz
Pondělí:  8.00–11.30, 12.30-16.30 
Úterý:   zavřeno
Středa:   8.00–11.30, 12.30-16.30 
Čtvrtek:  8.00–11.30, 12.30-14.00 
Pátek:   8.00-11.00

Středa 3. 4. 2024 od 14.00 hodin
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – KLUB ZUBŘÍ

Přijďte poprvé nahlédnout do nově zrekonstruovaného Klubu 
Zubří.
První promítání kina, cestovatelská beseda, výstava a hlavně 
možnost nahlédnout do zákulisí prostor Klubu, které se 
změnilo takřka k nepoznání.

Středa 10. 4. 2024 od 18.00 hodin
TOMÁŠ ŠTVERÁK – TOR DES GÉANTS

JAK JSEM SI SPLNIL SEN
Beseda nejen o tomto ultratrailovém závodu, jehož trasa 
vede přes severoitalské údolí Aosta na úpatí hory Mont Blanc  
a je obecně považován za jeden z nejtěžších ultramaratonů 
na světě.
Večerem bude provázet Marian Žárský.
Vstupné: 100 Kč

Pátek 19. 4. 2024 od 18.00 hodin
DIVADELNÍ SPONA

ZA HRANICE MOŽNOSTÍ

Vstupné: dobrovolné
Rezervace míst: 608 925 552

Sobota 6. 4. 2024 od 18.00 hodin
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO

BALADA PRO BANDITU

Proslulá muzikálová adaptace Olbrachtova románu

Autoři: Milan Uhde – Miloš Štědroň • Režie: Petr Kracik
Hrají: Eržika: Barbora Sedláčková / Bára Vidomská, Nikola 
Šuhaj: Tomasz Władysław Przybyla a další
Balada pro banditu je úspěšná divadelní adaptace známého 
Olbrachtova románu z autorské dílny Milana Uhdeho a Miloše 
Štědroně, která měla premiéru na prknech brněnského divadla 
Husa na provázku v roce 1975. Do povědomí veřejnosti 
se tento muzikál dostal i díky filmovému zpracování, kde 
ztvárnili hlavní role Miroslav Donutil, Iva Bittová a Bolek 
Polívka. Písně z tohoto muzikálu postupem času zlidověly  
a jsou nedílnou součástí příběhu o loupežníkovi z koločavských 
lesů a o jeho milé Eržice. Skutečná historická postava Nikola 
Šuhaj loupežník ožije i na scéně Těšínského divadla a diváky 
čeká příběh o lásce, zradě, nezkrotné touze po svobodě, o síle 
přátelství, ale i o úplatnosti a pomstě vedoucí až k vraždě. 
Muzikál slavící již víc než půl století od svého vzniku dodnes 
těší, inspiruje a dojímá.
Představení v rámci Divadelního předplatného 2024.



26 Zuberské noviny - březen 2024

Sobota 20. 4. 2024 od 17.00 hodin
DIVADELNÍ SPONA

ZA HRANICE MOŽNOSTÍ

Vstupné: dobrovolné
Rezervace míst: 608 925 552

Středa 3. 4. 2024 od 16.30 hodin
NEROZLUČNÁ DVOJKA

Animovaný / Dobrodružný / Rodinný
Francie / Španělsko / Belgie, 2023, 88 min
Režie:  Jérémie Degruson • Scénář: Jérémie Degruson, Bob 
Barlen, Cal Brunker, Joel Cohen, Alec Sokolow (další)
Hudba:  Puggy
Nerozlučná dvojka vypráví příběh Dona, dřevěné loutky na 
útěku a opuštěné plyšové hračky DJ Doggy Doga, který hledá 
opravdového kamaráda. Jejich cesty se zkříží v Central Parku  
a navzdory všem předpokladům i odlišnostem se spolu 
vydávají na dobrodružnou cestu New Yorkem.  
Vstupné: promítání v rámci dne otevřených dveří ZDARMA

Neděle 7. 4. 2024 od 18.00 hodin
GUMP - JSME DVOJKA

Rodinný / Dobrodružný
Česko, 2024
Režie:  F. A. Brabec • Scénář: Filip Rožek
Kamera: F. A. Brabec • Hudba: Ondřej Gregor Brzobohatý
Hrají: Bolek Polívka, Richard Krajčo, Vica Kerekes, Štěpán 
Kozub, Zbigniew Czendlik, Zuzanka Švábková, Martina 
Pártlová, Karel Roden, Michaela Andělová, Patricie Pagáčová, 
Ivana Chýlková, Eva Holubová, Josef Vojtek, Olga Lounová, 
Anna Šulcová, Ivan Trojan 
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta předchozí 
skončila. Se svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projde 
hlavní zvířecí hrdina příběhem, který už jim dávno předtím 
napsaly hvězdy. A zatímco Gumpův první příběh byl smutnější, 
v jeho volném pokračování s názvem Gump – jsme dvojka se 
diváci mohou těšit na spoustu vtipných zvířecích scén. Vedle 
hlavního hrdiny se nově objeví také psí slečna Jenny, která si 
zahraje Gumpovu sestru Kytičku.
Vstupné: 150 KčStředa 3. 4. 2024 od 18.30 hodin

A MÁME, CO JSME CHTĚLI

KINO KLUB ZUBŘÍ
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Drama / Komedie
Slovensko / Kanada, 2023, 101 min
Režie: Michal Kunes Kováč • Scénář:  Maroš Hečko, Tomáš 
Dušička, David Cormican • Kamera: David Hofmann 
Hudba: Stephanie Copeland
Hrají: Eva Holubová, Bolek Polívka, Anna Šišková, Ady 
Hajdu, Jana Kovalčiková, Jan Budař, Judit Pecháček, Daniel 
Fischer, Dávid Hartl, Juraj Loj, Éva Bandor, …
Poslední den společného Československa se na silvestrovský 
večírek schází jedna velká federální rodina. Setkají se ještě 
jako bratři, rozejdou se už jako cizinci. S každou další 
borovičkou se zvyšuje šance, že někdo něco někomu řekne  
a že se něco stane... Budete nám scházet, Slováci. 
Vstupné: promítání v rámci dne otevřených dveří ZDARMA

Neděle 14. 4. 2024 od 18.00 hodin
ARISTOKRATKA VE VARU

Komedie
Česko / Slovensko, 2024, 99 min
Režie: Jiří Vejdělek •  Předloha: Evžen Boček (kniha)
Scénář: Jiří Vejdělek • Kamera: Vladimír Smutný
Hudba: Ondřej Hokr
Hrají: Hynek Čermák, Tatiana Dyková, Yvona Stolařová, 
Eliška Balzerová, Martin Pechlát, Pavel Liška, Zdeněk 
Piškula, Simona Lewandowska, Petra Nesvačilová (více)
Hrabě Frank Kostka (Hynek Čermák), jeho žena Vivien 
(Tatiana Dyková) a jejich dcera Marie (Yvona Stolařová) žijí 



27Zuberské noviny - březen 2023

na svém rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim 
pomáhá hospodyně paní Tichá (Eliška Balzerová), údržbář 
Krása (Pavel Liška) a kastelán Josef (Martin Pechlát). 
Původní zájem návštěvníků zámku o kletbu komtesy Marie 
už netáhne jako dřív, což Marii vůbec nevadí – alespoň má 
dostatek času na svého Maxe (Zdeněk Piškula), šlechtice  
z vedlejšího zámku Hvězda. Frank je ovšem v koncích, není 
dost peněz ani na výplaty, ani na potřebné opravy. A právě 
v tu chvíli se objeví dcera právníka Bendy Deniska (Simona 
Lewandowska), která rozvíří poklidné vody rodového sídla… 
(Evolution Films)
Vstupné: bude upřesněno na plakátech a sociálních sítích

Středa 17. 4. 2024 od 18.00 hodin
DUNA: ČÁST DRUHÁ

Sci-Fi / Akční / Dobrodružný / Drama
USA / Kanada, 2024, 166 min
Režie: Denis Villeneuve • Předloha: Frank Herbert (kniha)
Scénář: Jon Spaihts, Denis Villeneuve • Hudba: Hans 
Zimmer
Hrají: Timothée Chalamet, Zendaya, Rebecca Ferguson, 
Javier Bardem, Josh Brolin, Austin Butler, Florence Pugh, 
Dave Bautista, Christopher Walken, Léa Seydoux a další
V druhé části se Paul Atreides spojí s Chani a Fremeny  
a zároveň se vydá na válečnou stezku pomsty proti spiklencům, 
kteří zničili jeho rodinu. Čelí volbě mezi svou životní láskou 
a osudem známého vesmíru a snaží se zabránit strašlivé 
budoucnosti, kterou může předvídat jen on. 
Vstupné: bude upřesněno na plakátech a sociálních sítích

Středa 24. 4. 2024 od 18.00 hodin
TOXIC

Drama
Česko 2024, 97 min
Režie:  Štefan Voržáček • Scénář: Štefan Voržáček

Výrazně atmosférické filmové drama určené zejména mladému 
publiku, které se zabývá vztahovou toxicitou. Celý příběh 
je vyprávěn optikou Tomáše, úspěšného, ale osamělého 
třicátníka. Tomáš se seznámí s Ester, spíš neobvykle přitažlivou 
než klasicky krásnou dívkou. Její nonkonformní přístup  
k životu Tomáše fascinuje a téměř ihned ho pohltí.  Vše se ale 

Neděle 21. 4. 2024 od 18.00 hodiny
PRÁZDNINY S BROUČKEM
Komedie / Česko, 2024
Režie: Jiří Matoušek • Scénář: Filip Oberfalcer, Jiří Matoušek
Hrají: Barbora Poláková, Lukáš Příkazký, Michal Isteník, 
Martin Sobotka, Tomáš Jeřábek, Pavel Zedníček,  Pavel Nový, 
Marie Ludvíková, Patrik Děrgel, František Sládek, Barbora 
Dragounová 

Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinnou dovolenou krásným 
červeným karavanem po dědovi? Bára Poláková coby 
dobrodružná máma dvou dětí a nadšená food blogerka, řekne 
této výzvě ano. Její manžel, kterého si zahrál Lukáš Příkazký, 
dobrodružné nadšení ani trochu nesdílí. Ale když máme vedle 
sebe někoho, koho máme rádi, je úplně jedno, kde zrovna jsme. 
Celá rodina proto nakonec vyrazí na letní dovolenou k moři 
obytňákem. A přestože je Jadran doslova na dosah, cesta se 
může pořádně protáhnout.
Vstupné: bude upřesněno na plakátech a sociálních sítích



ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s. r. o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

28 Zuberské noviny - březen 2024

Neděle 28. 4. 2024 od 18.00 hodin
RIVALOVÉ

Drama / Romantický / Sportovní
USA, 2024
Režie: Luca Guadagnino • Scénář: Justin Kuritzkes
Kamera: Sayombhu Mukdeeprom
Hrají: Zendaya, Josh O'Connor, Mike Faist, Faith Fay, 
A. J. Lister
Film sleduje tři hráče, kteří se znali jako teenageři a nyní 
soupeří na tenisovém turnaji, zatímco znovu rozdmýchávají 
starou rivalitu na kurtu i mimo něj. 
Vstupné: bude upřesněno na plakátech a sociálních sítích

KNIHOVNA ZUBŘÍ

Středa 10. 4. 2024 od 16.00 hodin
NEJEN NA HÁ(Č)KU

Tvořivé odpoledne pro všechny nadšené tvůrce ručních prací.

Úterý 16. 4. 2024 od 9.30 hodin 
BUDULÍNCI

Dopoledne pro děti s rodiči na rodičovské dovolené. Pohádky, 
povídání, říkačky, hry a tvoření pro nejmenší.

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN

Pátek 3. 5. 2024 od 19.00 hodin • KLUB ZUBŘÍ
ŠVANCY SHOW – JÁ SU JÁ

Pondělí 6. 5. 2024 od 18.00 hodin • KLUB ZUBŘÍ
DIVADLO UNGELT
BRÁCHA

Pátek 10. 5. 2024 od 18.00 hodin • KLUB ZUBŘÍ
DIVADELNÍ SPOLEK CHAOS 
VRAŽDY A NĚŽNOSTI

Sobota 18. 5. 2024 • KLUB ZUBŘÍ
METLÁŘSKÝ JARMARK 
S TRADIČNÍM KÁCENÍM MÁJE

Pátek 24. 5. 2024 od 18.00 hodin
DIVADLO POD PALMOVKOU
BEZRUKÝ FRANTÍK

Pátek 31. 5. 2024 • MUZEUM ZUBŘÍ
MUZEJNÍ NOC 

Úterý 30. 4. 2024 od 18.00 hodin
KLUB ZUBŘÍ V PROMĚNÁCH ČASU

Klub Zubří vstupuje do nové etapy své existence. Na besedě 
s názvem „Klub v proměnách času“.  Zdena Hrachovcová  
a hosté společně zavzpomínají na minulost klubu a na spolky, 
které v něm našly zázemí. 
Vstupné: 50 Kč

MUZEUM ZUBŘÍ, Hlavní 824
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  

změní okamžikem, kdy do děje vstoupí Maty, tajemný mladík, 
ke kterému Ester váže hluboké pouto z minulosti. Tomáš se 
tak znenadání stane třetí stranou domnělého milostného 
trojúhelníku. Doufá, že Ester si jako perspektivního partnera 
vybere právě jeho. Jenže se zdá, že ta se nedokáže od svého 
osudového muže odpoutat. Tomáš tak vymyslí plán, jak Matyho 
vypudit z jejich života. Jenže plán je jedna věc a život druhá. 
Vstupné: bude upřesněno na plakátech a sociálních sítích 


